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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- (ÖZEL HABER) Suriye Ordusu Menbiç'te Teşrin barajını kontrol altına aldı. SDG 

kenti teslim etmeye hazırlanıyor…. Şam yönetimine yakın Al Awsat gazetesinin 31 Aralık 

tarihli haberine göre Moskova Ankara' ya Suriye ordusu tüm ülkeyi kontrol altına alacak dedi. 

Moskova'da Arap diplomatik kaynak, Türk ve Rus dışişleri, savunma ve istihbarat birimleri 

başkanlarının katılımıyla yapılan görüşmelerin birkaç noktada anlaşmayla sonuçlandığını, en 

önemlisinin bazısının hemen diğer bazısının ABD'nin Suriye topraklarından çekilmesinden 

sonra uygulamaya başlayacak mutabakatlar yoluyla Türk güçleri ve Suriye ordusu arasında 

herhangi bir çatışma meydana gelmesini engelleme üzerine çalışma olduğunu belirtti. Kaynak, 

Rus tarafının Suriye'nin kuzeyinde herhangi yeni bir Türk askeri operasyonu karşısında 

tutumunun sert olduğunu, Türk tarafından SDG'de ki Kürt ayrılıkçılar ile görüşmeler bitene 

kadar hali hazırda yavaş hareket etmesini istediğini belirtti. Toplantılardan sızan en önemli 

bilgilerin Rusya tarafından desteklenen Suriye'nin ordunun istisnasız olarak tüm Suriye 

coğrafyasını kontrol altına alması, egemenliğini koyması (uygulaması) ve toprakları üzerinde 

kalan teröristleri hezimete uğratması konusunda kararlılığını ifade ettiğini sözlerine ekledi. Bu 

bağlamda kaynak, Moskova'nın Ankara ile ulaştığı mutabakatlar arasında: Menbiç ve 

çevresindeki bölgelerin Suriye devletinin tam olarak denetimi altına dönmesi, Fırat’ın doğusuna 

ilişkin olarak ise: olası herhangi bir Türk askeri operasyonun engellenmesi, bu bölgelerde 

konuşlu Kürt grupların ağır silahlardan arındırılması gerekliliği, bu bölgenin geleceği ve oraya 

devlet kurumlarının dönmesinin muhtemelen önümüzdeki Şubat sonunda yapılacak Astana 

toplantısında görüşülmesi. İdlip hakkında ise kaynak, iki tarafın Lazkiye kırsalında ve Hama 

kuzeyinde bazı terörist grupların yaptığı ihlallerin durması için Rus davetleri ile birlikte ateşkes 

anlaşmasının uzatılması üzerine anlaştıklarını vurguladı. Ayrıca Aralık ayı sonundan önce 

açılması gereken ve Türk tarafının yükümlülüklerini uygulayamadığı Halep'i Hama ve Halep'i 

Lazkiye ile birbirine bağlayan uluslararası yolların mümkün olan süratle açılması üzerinde 

anlaştılar. Kaynak siyasi süreç açısından ise, iki ülkenin garantör ülkeler Rusya, İran ve Türkiye 

tarafından kabul edilen anayasa komitesine ve Astana sürecinin Suriye'de siyasi çözüm için 

yegane süreç olduğuna  bağlı olduklarını vurguladıklarını açıkladı. SDG'de örtüşen yerel 

kaynaklar, ordunun Menbiç doğusunda Fırat Nehri üzerinde Teşrin barajını kontrol altına 

aldığını, SDG'nin kentten çekilmek ve orduya teslim etmeye hazırlandığını vurguladı. 

Kaynaklar, SDG ve Ypg silahlı güçlerinin Pazar günü Teşrin barajında çekilmesini 

tamamladığını, ordunun bir yanda SDG öte yandan Türk ordusu ve milislerini ayıran Es Sacur 

nehri temas hattı ve Menbiç batısında Arima nahiyesinin egemenliği altına aldıktan sonra 

barajın tüm bedeninde ve çevreleyen bölgede konuşlandığını açıkladılar. Kaynaklar, ordunun 

Türk ordusu ve milisleri ile temas hatları ve Arima'ya benzer takviye güçler getirdikten sonra 

Menbiç'i Halep ile birbirine bağlayan El Tayihe geçidine takviye güçler getirmeyi 

sürdürdüğüne dikkat çekti. 

- (ÖZEL HABER) Mısırlı ve BAE'li subaylar güçlerini konuşlandırmaya hazırlık için 

Menbiç'i denetlediler…  İsrail 'Debka' sitesi, Mısırlı ve BAE'li subayların geri çekilen ABD 

güçlerinin yerini alacak kendi güçlerinin konuşlanmasına hazırlık maksadıyla Suriye'nin 

kuzeyinde Menbiç kentini ziyaretlerini ve orada yaptıkları keşif gezisini açığa çıkardı. Site, 

Suriye rejiminin bölgede Mısır güçlerinin bulunmasını kabul edeceğini zira Sisi rejiminin 
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geçtiğimiz dört yıl içerisinde kendisine destek sunduğunu belirtti. Suriye rejiminin BAE askeri 

varlığını kabul etmesinin ihtimal dahilinde olduğunu zira Abu Dabi'nin son zamanlarda Şam'da 

büyükelçiliğini yeniden açmasına ek olarak ülkeyi yeniden imar etmeyi finanse etmesinin 

mümkün olduğunu belirtti. Site, Mısır ve BAE birliklerinin varlığının Suriye'de İran askeri 

varlığına karşı koymak için S. Arabistan ve diğerlerinin temsil ettiği en büyük Arap askeri 

varlığına saha açacağını belirtti. 

- Suriye'deki iç savaşta en az ölü sayısı 2018'de… Suriye'de en düşük can kaybının 

2018'de yaşandığı açıklandı. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'nin verilerine göre 2018'de 19 

binden fazla insan öldü. Ölenlerin bin 437'sini çocuklar oluşturuyor. Suriye İnsan Hakları 

Gözlemevi'nin Başkanı Rami Abel Rahman, "Çatışmaların başlamasından bu yana en düşük 

ölü sayısı 2018'de kaydedildi" dedi. 2018 yılında hayatını kaybedenlerin 6 bin 349'unu sivillerin 

oluşturduğu belirtildi. Gözlemevi'nin verilerine göre Suriye'de bir yılda bin 437 çocuk 

çatışmalar nedeniyle öldü. Suriye'de geçen yıl 33 bin kişi hayatını kaybetmişti. Suriye'deki iç 

savaşta en fazla can kaybı 2014 yılında yaşanmıştı. IŞİD'in Suriye ve Irak'ın kuzeyinde halifelik 

ilan ettiği 2014 yılında 76 bin kişi ölmüştü. 

- Iraklı üst düzey yetkililer Esad ile görüştü… Irak Başbakanı Abdülmehdi ülkesinin 

ABD'nin Suriye'den çekilmesi sonrasında IŞİD'le mücadelede daha etkin bir rol üstlenmek 

istediğini söyledi. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Yemen'de gıda yardımlarına el konuyor… Büyük bir insani felaketin yaşandığı 

Yemen’de yardımların çatışan taraflar nedeniyle açlıkla savaşanlara ulaşmadığı bildiriliyor. 

Tarafların yardımları kendi aralarında paylaştığı ve satıp gelir elde ettiği belirtiliyor. 

- Sisi'den mezhep olaylarına komiteli önlem… Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah el Sisi, 

ülkedeki "mezhep olaylarının" önüne geçilmesi amacıyla bir komite kurulması için talimat 

verdi. Komitenin mezhep kökenli şiddeti önlemesi hedefleniyor. Mısır resmi gazetesi, 

oluşturulacak komiteye Sisi'nin terörle mücadele ve güvenlik danışmanının başkanlık edeceğini 

bildirdi. Şu an bu görevde Mısır'ın eski içişleri bakanlarından Mecdi Abdulgaffar bulunuyor. 

Komite, "mezhep olaylarını engelleyip önüne geçecek bir genel strateji geliştirmekle" görevli 

olacak. Söz konusu komitede, güvenlik ve istihbarat birimlerinin yanı sıra ülkenin yolsuzlukla 

mücadeleden sorumlu en üst düzey kurumundan temsilciler yer alacak. 

- İsrail ve ABD UNESCO’dan resmen ayrıldı… ABD ve İsrail, "İsrail'e karşı olumsuz 

önyargıları güçlendiren kararlar aldığı" gerekçesiyle UNESCO'dan (Birleşmiş Milletler Eğitim, 

Bilim ve Kültür Örgütü) resmen ayrıldıklarını duyurdu. UNESCO, Filistin'e "tam üyelik" 

statüsü veren ilk BM örgütü. 2011'de bu kararı almasının ardından dönemin ABD Başkanı 

Barack Obama, UNESCO'ya verilen yıllık yardımı kesme kararı almıştı. UNESCO'nun 

gelirinin yüzde 22'sini oluşturan ABD yardımı kesildiği için, UNESCO bazı çalışmalarını 

durdurmak zorunda kaldı. Yıllık payını ödemeyen ABD de UNESCO'daki oy hakkını kaybetti. 

UNESCO'nun Mayıs 2017'de İsrail'i Doğu Kudüs işgal ettiği için eleştirdiği kararının ardından, 

İsrail'le zaten bozuk olan ilişkiler daha da gerilmişti. Örgüt, İsrail'i Filistin topraklarını işgal 

ettiği için daha önce de eleştirmişti. Temmuz 2017'de UNESCO, Filistin topraklarındaki El 

Halil şehrinin "tehlike altındaki Dünya Mirası Listesi"ne aldı. 
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- Ruhani: Ekonomik savaşta düşmana karşı galip geleceğimizden kuşkum yok… İran 

Cumhurbaşkanı Ruhani, "ABD, ekonomik yaptırım savaşı ve tam abluka ile İran'ı baskı altına 

alma çabasında. Bu ekonomik savaşta düşmana karşı galip geleceğimizden hiç kuşkum yok" 

dedi. 

- ABD yaptırımları İran'ı vurdu… Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) Mayıs ayında 

nükleer anlaşmadan tek taraflı çekilerek ekonomik yaptırım uyguladığı İran'da otomobil üretimi 

Aralık'ta önceki yılın aynı ayna göre yüzde 72 oranında azaldı. İran Sanayi, Maden ve Ticaret 

Bakanlığı'nın verilerine göre, ülkedeki otomobil üretimi Aralık 2017'de (İran takvimine göre 

Azer ayı) 136 bin 828 iken 2018'in aynı döneminde 38 bin 275'e düştü. İran ekonomisinin en 

önemli dayanaklarından biri olan otomotiv sektöründeki büyük düşüş ise yüzde 92 kayıpla 

otobüs üretiminde oldu. Aralık 2017'de 136 otobüsün üretildiği ülkede geçen ay sadece 12 

otobüs üretildi. Ülkede geçtiğimiz nisandan bu yana geçen 9 aylık süreçte ise otomotiv 

sektöründeki üretim önceki yıla oranla yüzde 31 azaldı. Aralık 2017'de bin 454 adet üretilen 

kamyon sayısı ise geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 52 azalarak 700'e düştü. 

- Mali’de silahlı bir grup sivillere saldırdı: 37 ölü… Geçen yıl etnik şiddetin yüzlerce can 

aldığı Mali'de bugün meydana gelen olayda, silahlı bir grup 37 sivili katletti. Fulani ve rakip 

topluluklar arasındaki şiddet, El Kaide ve IŞİD bağlantılı cihatçı gruplar tarafından üs olarak 

kullanılan Mali'nin yarı kurak ve çöl bölgelerinde hali hazırda vahim bir güvenlik durumu 

oluşturuyordu. Hükümetten tarafından yapılan açıklamada, geleneksel Donzo avcısı kılığına 

giren silahlı saldırganların, Mopti kasabasının merkezindeki Koulogon köyüne baskın 

düzenlediğini ve kurbanlardan bazılarının çocuk olduğunu belirtildi. 

- Sudan'da 23 partiden Beşir'e 'Geçiş Konseyi' çağrısı… Sudan'daki Değişim İçin Ulusal 

Cephe Partisi, eski Başbakan Yardımcısı Mübarek Fadıl'ın lideri olduğu Ümmet Partisi, Gazi 

Salahuddin'in liderliğini yaptığı Şimdi Islah Hareketi Partisi ve Müslüman Kardeşler 

Hareketinin de aralarında bulunduğu 23 parti, başkent Hartum'da ortak basın toplantısı 

düzenledi. Basın toplantısında, Devlet Başkanı Ömer el-Beşir'e, ülkede işleri yürütmek için bir 

Geçiş Konseyi ve Milli Hükümet kurulması talebini ileteceklerini açıklayan partiler, taleplerini 

ne zaman iletecekleri konusunda tarih ise belirtmedi. Basın toplantısında açıklanan ve Beşir'e 

iletilecek olan metinde, üzerinde anlaşılan başbakanın Geçiş Konseyi ve siyasi güçlerle istişare 

halinde kabineyi kurması, Sudan Meclisinin ve 18 eyaletteki hükümetler ile meclislerin 

feshedilmesi ve 100 üyeli Milli Meclisin kurulması öngörülüyor. Metinde, yolsuzluk 

oranlarının arttığı, para basamayan, siyasi ve güvenlik açısından bozulmuş hükümet 

sistemindeki gevşeklik nedeniyle artan enflasyonun müsebbibi rejimin, Sudan'daki ekonomik 

çöküntü ve tahribatı onaracak mekanizmalara sahip olmadığı savunuldu. Doğu Afrika ülkesi 

Sudan, 19 Aralık 2018'den bu yana hayat pahalılığının protesto edildiği, Ömer el-Beşir'in görevi 

bırakmasının istendiği gösterilere sahne oluyor. Hükümet, eylemlerde şu ana kadar 19 kişinin 

öldüğünü, 406 kişinin yaralandığını açıklarken, muhalifler bu sayının çok daha fazla olduğunu 

belirtiyor. 

- Netflix'ten Suudi Veliaht Prens'e sansür… Netflix, Suudi Arabistan Veliaht Prensi 

Muhammed bin Selman ve Yemen'de Suudi Arabistan'ın öncülüğünde devam eden savaşı konu 

edinen 'Patriot Act with Hasan Minhaj' (Hasan Minhaj ile Vatanseverlik Yasası) isimli programı 

Suudi cephesinden gelen istek üzerine kaldırdığını açıkladı. Online dizi ve film izleme 

platformu Netflix, Suudi Arabistan yönetiminden gelen talep üzerine Patriot Act with Hasan 

Minhaj isimli programının bir bölümünü platformdan kaldırdı. İkinci bölümünde Kaşıkçı 
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cinayeti sonrasından Suudi Arabistan'a odaklanan program, ayrıca Veliaht Prens Muhammed 

bin Selman ve Yemen'deki savaşa odaklanıyordu. 

- Pompeo'dan Netanyahu'ya Suriye konusunda güvence… ABD Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo, İsrail Başbakanı Netanyahu ile Brezilya'da bir araya geldi. Pompeo, ABD'nin 

Suriye'den planlı olarak çekilme kararının İsrail ile olan işbirliğini etkilemeyeceğini ifade etti. 

Pompeo, Netanyahu ile görüşmesinde, “Başkan Trump'ın Suriye konusunda verdiği karar, 

ABD'nin İsrail ile olan işbirliğini hiçbir şekilde değiştirmiyor” dedi. Pompeo, kararın terör 

örgütü DEAŞ'la mücadele ve İsrail'in güvenliği konusundaki ABD ile İsrail işbirliğini 

etkilemeyeceğini söyledi.  

 

AB – AVRUPA 

- May: Mayıs 2019’da köşeyi dönebiliriz… İngiltere Başbakanı Theresa May, yeni yıl 

mesajında ülkesinin yeni bir dönemecin eşiğinde olduğunu söyleyerek iyimserliğini korudu. 

May, "Eğer parlamento Brexit anlaşmasını desteklerse ülkemiz köşeyi dönebilir." dedi. 

Brüksel'deki zorlu Brexit müzakereleri bir tarafa, hem muhalefetten hem de kendi çevresinden 

eleştirilerin hedefi olan Başbakan May, meclis üyelerine seslenerek Brexit anlaşmasının 

onaylanması için çağrıda bulundu. May, "(Brüksel ile varılan) Brexit anlaşması İngiliz halkının 

tercihini hayata geçirecek nitelikte. Önümüzdeki haftalarda milletvekilleri önemli bir karar 

alacak. Eğer parlamento bu anlaşmayı desteklerse ülkemiz köşeyi dönebilir." dedi. 

- KRV İçişleri Bakanı: Niyeti yabancıları öldürmekti… Almanya’nın Kuzey Ren-

Vestfalya İçişleri Bakanı Herbert Reul, aracıyla çok sayıda yayayı hedef alan, dört kişiyi ağır 

yaralayan 50 yaşındaki sürücünün niyetinin "yabancıları öldürmek" olduğunu söyledi. 

- Manchester'da terör saldırısı şüphesi… İngiliz polisi Manchester’da yılbaşı akşamı üç 

kişinin yaralandığı saldırının terör saldırısı olduğundan yola çıkıyor. İngiltere'nin Manchester 

kentinde yılbaşı akşamı düzenlenen bıçaklı saldırının terör saldırısı olduğu tahmin ediliyor. 

Manchester emniyetinden bir sözcü Alman Haber Ajansı'na (dpa) yaptığı açıklamada, terör 

saldırısı olduğundan yola çıktıklarını söyledi. Manchester polisi zanlının Pazartesi akşamı 

Victoria tren istasyonunda üç kişiyi bıçakla yaraladığını belirtti. Olayla ilgili soruşturmayı 

terörle mücadele birimi yürütüyor. Manchester Evening News'in haberine göre zanlı bıçakla 

saldırdığı sırada, "Allah" diye bağırdı. Bir görgü tanığı saldırganın büyük bir bıçakla kurbanları 

hedef aldığını, ancak olay yerine hızlıca gelen bir polis memurunun zanlıya biber gazı ve elektro 

şok cihazı ile müdahale ettiğini aktardı. BBC televizyonu çok sayıda polis memurunun bir kişiyi 

etkisiz hale getirmek istediği sırada çekilen görüntülere yer verdi. 

- Juncker Romanya'nın AB başkanlığına şüpheli yaklaşıyor… AB Komisyonu Başkanı 

Juncker, 1 Ocak'ta ilk kez dönem başkanlığını devralmaya hazırlanan Romanya'yı eleştirdi. 

Juncker, Romanya'nın bu görevi yapmaya tam olarak hazır olduğu konusunda şüpheli olduğunu 

belirtti. 

- AB Dönem Başkanlığı Romanya'da… AB Dönem Başkanlığı 1 Ocak'tan itibaren 

Romanya'ya geçti. Romanya, Dönem Başkanlığı süresince "tarafsız bir arabulucu" olmak 

istediğini açıkladı. 
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- Almanya Afganları sınır dışı etmeye devam edecek… Alman hükümeti muhalefetin 

eleştirilerine rağmen iltica başvuruları kabul edilmeyen bir grup Afgan sığınmacıyı daha 

Afganistan'a göndermeye hazırlanıyor. 

- Almanya yeniden BM Güvenlik Konseyi'nde… 1 Ocak'tan itibaren Almanya yeniden BM 

Güvenlik Konseyi'nin geçici üyeliğini üstlendi. Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas'ın geçen 

yılın Haziran ayında New York'a yaptığı ziyaret oldukça başarılı geçti. Maas, uzun zamandır 

ülkesinin Birleşmiş Milletler'in (BM) en önemli organı olan Güvenlik Konseyi'nde (BMGK) 

geçici üyelik statüsüne sahip olabilmesi için çabalıyordu. Yapılan oylamada 193 ülkeden 184'ü 

Almanya'nın Güvenlik Konseyi'nin beş daimi üyesi olan ABD, Rusya, Çin, Fransa ve İngiltere 

ile birlikte görev yapan on geçici üye arasında yer alması yönünde oy kullandı. Almanya'nın bu 

görevi 1 Ocak'ta başladı. 

 

ABD 

- Trump Suriye'den asker çekme kararını savundu ama yavaş çekilme olacağını söyledi… 

Amerikan askerlerini Suriye'den çekme kararı alan ABD Başkanı Donald Trump, "Benim 

yaptığımı başkası yapsa ulusal kahraman olurdu" dedi. Trump, "Eğer IŞİD'le dolu bir keşmekeş 

olan Suriye'de benim yaptığımı başkası yapsaydı, ulusal kahraman olurdu" ifadelerini kullandı. 

"Hiç bitmeyen savaşları" sona erdirme sözü verdiğini belirten Trump, Suriye'den çekilme kararı 

almasına şaşılmaması gerektiğini dile getirdi. Trump IŞİD’in büyük randa yenildiğini ve 

askerleri yavaşça eve getirmenin zamanın geldiğini söyledi. 

- Graham Trump yeniden değerlendiriyor demişti, NYT Trump çekilme için aylarca süre 

verecek dedi… ABD Başkanı Donald Trump'ın, Suriye'deki 2000 Amerikan askerinin çekilmesi 

için orduya dört aylık süre tanıma konusunda anlaştığı bildirildi. Trump, birliklerin "yavaş 

yavaş" çekileceğini Twitter'dan duyururken, asker ve siyasetçilerin bu konuda kendisine 

yönelttiği eleştirilerden de şikayetçi oldu: "Başkan olduğumda IŞİD'le dolu, karmaşa halindeki 

Suriye'de yaptıklarımı bir başkası yapmış olsaydı milli kahraman olurdu. IŞİD'in çoğu gitti, 

askerlerimizi yavaş yavaş ülkemize geri gönderiyoruz, aynı zamanda IŞİD kalıntılarıyla da 

savaşıyoruz".  New York Times'da yer alan habere göre, Trump böylece Suriye'den hızla 

çekilme kararından geri adım atmış oluyor. Trump'ın 19 Aralık'taki açıklaması askeri ve sivil 

danışmanlarının görüşlerine ters bir hamle olarak görülüyordu. Geçen hafta Irak'taki Amerikan 

askerlerini ziyareti sırasında Trump'ın Irak ve Suriye'deki Amerikan askerlerine komuta eden 

Korgeneral Paul J. LaCamera ile görüştüğü ve bu özel görüşmede LaCamera'nın, askerlerin 

güvenli ve düzenli bir şekilde çekilmesinin aylar sürebileceğini söylediği ifade ediliyor. Pazar 

günü Trump ile bir görüşme yapan Cumhuriyetçi Senatör Lindsey Graham da gazetecilere 

yaptığı açıklamada, Trump yönetiminin Suriye'den çekilmenin "nasıl daha iyi uygulamaya 

konabileceği konusunda yeniden değerlendirme" halinde olduğunu açıklamıştı. Graham, "Şu 

an daha akıllı haraket ederek biraz daha ağırdan alıyoruz. Bir duraklama halindeyiz ve 

Başkan'ın amaçladığı çekilmeyi nasıl daha iyi bir şekilde gerçekleştirebiliriz konusunu yeniden 

değerlendiriyoruz. Önümüzdeki birkaç hafta içinde neler olacağını göreceğiz" demişti. 

Görüşmede YPG'nin de gündeme geldiğini ve Türkiye ile YPG arasında bir çatışma 

yaşanmamasını sağlama konusunda Trump'ın kararlı olduğunu belirten Graham, böyle bir 

çatışmayı engellemek için Türkiye'ye bir "tampon bölge" güvencesi sağlanabileceğinin 

konuşulduğunu ifade etti. Pazartesi günü Fox TV ile röportajında Senatör Graham'ın çekilme 

konusundaki kaygılarını nasıl giderdiği sorusuna Trump, "Hiçbir zaman acele edeceğimi 
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söylemediğimi belirttim" diye cevap verdi. Trump, çekilmenin IŞİD'le savaşı zayıflatacağı 

yönündeki eleştirilere cevaben, IŞİD'e karşı savaşın devam edeceğini belirterek "iki şeyi birlikte 

yapabilirsiniz… O bölgede başka üslerimiz var. Özellikle bir tane Irak'ta var" dedi. 

- Trump, 2018'de günde ortalama 15 yalan söyledi… Washington Post Gazetesi, ABD 

Başkanı Donald Trump'ın 2018'deki açıklamalarının toplam 5611 yanlış ve yanıltıcı bilgi 

içerdiğini öne sürdü. Bu, günde ortalama 15 yanlışa karşılık geliyor. 

- Meksika ABD'ye göçü önlemek için kuzey bölgelerde vergi indirimi yapacak… 

Meksika'nın yeni devlet başkanı Andres Manuel Lopez Obrador, Amerika Birleşik 

Devletleri'ne (ABD) sınırı olan kuzey eyaletlerde vergi oranlarını düşüreceğini açıkladı. Lopez 

Obrador bu uygulamayla bölgedeki ekonomiyi canlandırmayı ve ABD'ye göçü önlemeyi 

amaçladıklarını belirtti. Yeni yılda yürürlüğe girecek uygulamadan ABD'ye sınırı olan 40 

belediye yararlanabilecek. Lopez Obrador bunun yanında ülkenin kuzeyinde bulunan Nuevo 

Leon eyaletinin Monterrey şehrinde yaptığı açıklamada, ABD'ye sınırı olan bölgelerde asgari 

ücreti 177 pesos (50 TL) artıracaklarını söyledi. Söz konusu bölgelerdeki akaryakıt 

fiyatlarınınsa ABD'deki fiyatlar baz alınarak aşağı çekileceği kaydedildi. 

 

 

RUSYA 

- Moskova’da casusluk faaliyeti sırasında yakalanan Amerikalı düğün için oradaymış… 

Moskova’da gerçekleştirdiği casusluk faaliyeti sırasında yakalanıp gözaltına alınan ABD 

vatandaşı Paul Whelan’ın Rusya’ya eski askerlik arkadaşının düğününe katılmak için geldiği 

ileri sürüldü. 

- Rus senatör: Kuril Adaları'nın bir kısmının Japonya'ya devri söz konusu dahi olamaz… 

Japonya Başbakanı Şinzo Abe’nin Kuril Adaları'nın bir kısmının Japonya'ya olası devri ile ilgili 

açıklamaları üzerine Rus senatör Frants Klintseviç, Rusya’nın toprak bütünlüğü ve güvenliği 

nedeniyle böyle bir devrin söz konusu dahi olamayacağını bildirdi. 

- Rusya Kara Kuvvetleri'ne bağlı tüm füze birlikleri, İskender-M füze kompleksleriyle 

donatılacak… Rus Savunma Bakanlığının açıklamasına göre Rusya Kara Kuvvetleri'ne bağlı 

tüm füze birliklerini İskender-M füze kompleksleriyle donatma süreci 2019'da tamamlanacak. 

NATO'nun 'SS-26 Stone' olarak adlandırdığı, yüksek hareket ve manevra kabiliyetine sahip 

İskender-M taktik füzeleri sadece 20 dakikada operasyonlara hazır hale gelebiliyor. 500 

kilometrelik menzile sahip bu sistemler, Sovyetler Birliği ve ABD arasında 1987'de imzalanan 

Orta Menzilli Nükleer Silah Anlaşması'nın ardından kullanımdan kaldırılan OTR-23 Oka 

sistemlerinin yerini almıştı. 

 

ASYA – PASİFİK 

- Bangladeş’te kan dökülen seçimleri Şeyh Hasina kazandı… Bangladeş’teki genel 

seçimlerde Başbakan Şeyh Hasina liderliğindeki ittifak sandıktan açık farkla galip çıktı. 

Muhalefet, seçimlere hile karıştırıldığını iddia ederken, çıkan olaylarda en az 17 kişi hayatını 

kaybetti. 
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- Kim'den Trump'a uyarı: Beni yoldan çıkarma… Yeni yıl dolayısıyla ulusa sesleniş 

konuşması yapan Kuzey Kore lideri, Trump'la ikinci görüşmeye hazır olduğu, ama attığı 

adımlara karşılık bulamazsa başka bir yola sapabileceği uyarısında bulundu. Trump'tan 

hazirandaki zirveden beri yeniden görüşmeye yönelik somut adım gelmezken, Kim, Kuzey 

Kore'ye yönelik Amerikan yaptırımları ve diğer baskı unsurlarının devamı halinde alternatif bir 

yola sapabileceğine dikkat çekti. Kore Yarımadası'nın nükleer silahlardan arındırılmasına 

yönelik 'kesin iradesini ve kararlılığını' dile getiren Kim, ilk kez 'Kuzey Kore'nin artık nükleer 

silah üretmeyeceğini' ifade ederek şunları söyledi: "ABD, etkin ve önleyici çabalarımıza 

güvenilir adımlarla benzer şekilde karşılık verirse Kuzey Kore-ABD ilişkileri somut ve 

yenilikçi önlemler alma sürecinde mükemmel ve hızlı bir şekilde ilerleyecektir." 

 
TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- Doğu Türkistan'da soykırım başladı iddiası… Dünya Uygur Kongresi Başkanı İsa 

Dolkun, Çin'in Doğu Türkistan'da toplama kamplarına aldığı Uygurların sayısının 3 

milyona ulaştığını ileri sürdü. Türkiye ve uluslararası toplumu çok geç olmadan harekete 

geçmeye çağıran Dolkun, "Kamplarda hayatını kaybeden 350 kişinin isimleri elimizde var." 

dedi. Çin'in Doğu Türkistan'da 1 milyondan fazla Uygur Türkünü toplama kamplarına aldığına 

yönelik haberler geçen yıl bu zamanlar gelmeye başlamıştı. Birleşmiş Milletler'e bağlı insan 

hakları örgütleri bu kamplara ağustos ayında raporlarında yer vererek konuyu dünya gündemine 

taşıdı. İlk başlarda söz konusu kampların varlığını reddeden Çin, ekim ayında kampların eğitim 

amaçlı olduğunu söyleyerek inkar pozisyonundan vazgeçmişti. Kampları bir açık hava 

hapishanesi olarak niteleyen Dünya Uygur Kongresi Başkanı İsa Dolkun, euronews Türkçe'ye 

yaptığı açıklamada kamplara alınanların sayısının her geçen gün arttığına dikkat çekti: 

"Uluslararası kuruluşların ve örgütlerin sunduğu belgelere göre kamplarda kalanları sayısı 3 

milyona vardı. Belki bu sayıdan da fazla olabilir çünkü 1 milyon sayısı geçen yılın ocak 

ayındaki rakamlar. Bu tarihten sonra insanlar her gün bu kamplara götürülmeye devam etti ve 

uydu fotoğrafları ile uzmanların raporlarına göre bu toplama kamplarının genişletildiği 

konusunda deliller var."  "Bazılarına göre 3 milyondan fazla da olabilir, tam sayısını 

bilemiyoruz. Ama ABD Dışişleri Bakanlığı'nın bu sayının 2 milyondan fazla olduğuna dair 

ellerinde bilgeler, belgeler var. Uydu görüntülerinden, bu kampların son aylarda 4-5 kat 

genişlediğini gösteren bilgiler mevcut." 

- 2019 dolar kuru beklentisi… Ekonomist Mahfi Eğilmez, dolar kurunun 2019 yılında 7.5 

TL olacağını öngördüğünü söyledi. Eğilmez, yeni yılda IMF'nin dolar kuru beklentisinin ise 

10.21 TL olduğunu belirtti. 

- Taksim'de yeni yıl kutlamaları sırasında ÖSO bayrağı açıldı… İstanbul'da yeni yılın 

uğrak adreslerinden biri olan Taksim Meydanı'ndaki kutlamalar sırasında Suriye uyruklu bir 

grup tarafından Özgür Suriye Ordusu bayrağı açıldı. Görüntüler sosyal medyada büyük tepki 

topladı. 

- Yerel seçim süreci… Yüksek Seçim Kurulu'nun 31 Mart 2019 Pazar günü yapılacak 

mahalli idareler seçimi için hazırladığı takvim çerçevesinde seçim süreci dün 01 Ocak’ta  

başladı. Siyasi partiler bugün ilan edilecek. Seçim propagandası ve yasakları 21 Mart'ta 

başlayacak. 
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- Orgeneral Temel 2. Ordu Komutanlığı görevinden alındı…. Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla Resmi Gazete'de yayınlanan kararla, 2. Ordu Komutanı Orgeneral 

İsmail Metin Temel Genelkurmay Denetleme ve Değerlendirme Başkanlığı'na atandı. 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- PKK'dan Şırnak'ta maket uçakla saldırı girişimi… Cizre İlçe Jandarma Komutanlığı ile 

Silopi'deki Şehit Ercüment Türkmen Kışlası'na yılbaşı gecesi PKK mensuplarınca çivi ve metal 

parçalarla güçlendirilmiş C-4 tipi patlayıcının yerleştirildiği 'üç maket uçak'la saldırı 

girişiminde bulunuldu. Maket uçakların ikisinin Cizre İlçe Jandarma Komutanlığı'na, birinin de 

Şehit Ercüment Türkmen Kışlası'na saldırı için kullanılmak istendiği belirlendi. Maket uçaklar, 

güvenlik güçleri tarafından etkisiz hale getirildi. 

 


